fit, vel vnum adfit malum, sufficit. Tertius est ad iudicandū citius tardius
 ve egrum moriturum, inde pendet, q̄ plura pauiora ve inditia mala, aut
 bonā, existit. Et omnia ista tria puncta sunt adiecta ad literam cōti. prio-
 rem. Primum quod se offert notādum, est, qualiter si via est aliqua fundan-
 di prefactos egrotos, quibus biliosa purulentaq; screatio inest, euasuros, ex
 hoc textu sumitur: cū dicat: que si bene sunt se habentia, vitā sunt pollicen-
 tia. cui sententia videtur Gal. cōsentire in primo puncto cū dicat. si conua-
 lescentū est, via signa adesse bona est necessum. Intellige, tu eo modo quō
 in egris reperiri possunt, q̄ si obicias Gal. in antecedēti cōt. asseruisse, solū
 plus differri mortē ex talib⁹ indicari. dic q̄ illud Gal. dictū, est tertiu ipse⁹
 in hoc cōt. vt verbi causa si signa bona, malis admisceant, scdm maiore vi-
 ctoria quorundā super alia, numero aut virtute, acceleratur aut tardatur
 mors. Secus si oia in bonū inclinentur, & sic manet magis clarū, id qd̄ questi-
 uimus in precedēti glosa, vbi cū reuerentia hāc habuimus cōclusionē. quasi
 pugnaret Gal. aut saltem ipsa in casaret alicuius nocte, modo, istius pos-
 sibilitatis inter ceteras cōclusiones haud meminit. qd̄ forsā ad hūc locū
 omisit. Signa aut laudabilia, q̄ recēset in presentī, possūt distribui ad tabu-
 lastres, vt Gal. fecit. i. de crisi. post tractatū de vrinis: per longā feriem. & in
 antecedēti cōt. sic & signa mala potest distribuire. quo loco, colliges que-
 dam omni tpe bona esse, quedā ad tps. & sic de malis: ob qd̄ locū habet, ea
 anrea Hip. sentētia. vt alleuiatis nō scdm rationē minime credamus, nec ve-
 reamur valde, mala q̄ sunt irrationabiliter. Illa. n. sunt que ad tēpus bona,
 alio. iniqua possunt esse, & ex aliis determināda sunt. igitur si plura aut oia
 fere in bonū acūmuler, talem euadere nō dubitabis. Si vero talia plura
 defecerint, post xiiii. mori. Inquit text⁹: nō dubitabis. sicut p̄ cumulū malo-
 rum. ante illum alio mori, promittere audebis. Que omnia sat plane ex-
 pedita sunt, si illud dictum Gal. se cūntiam, in cōt. intellexerimus. cum di-
 cat. si mori edum, vel vnum adfit malum, sufficit. nam pugnāt, vt videtur,
 q̄ omnia fere. non vincant vnum. Item ex vno malo si plura sint bona. ter-
 minus vite prorogabitur, & sic coincidit cum tertio puncto. Resolutio est,
 q̄ in signis virtus est attendenda principalis, quā numerus. & sic solū
 casus virtutis. i. quant. est pessimū signum. & si plura alia adesse videas, que
 bona videntur, & sic potest mori vnicō signo malo, sitanti est vigoris, vt vri-
 na nigra, que omnia reliqua superet. aut dic intūmisa ad sententiam textus,
 q̄ cum sic iniqua screatione, nec vntm deesse de bonis, oportet ad salu-
 tem, immo vnicō malo immixto mors promittetur. Sed talis ad. xx. diē;
 aut ultra, eo q̄ plura bona sunt, & comertio vnum malum. & sic coincidit
 cum tertio puncto. Sed hoc addit, vt inde credamus, ad conualescendum
 omnia inditia adfint, est necessum, & morituros sub illa miscella, ad pro-
 lixius spacium prorogari. quare &c.

Alie suppurationes fere rumpuntur vigesimo die & trigesimo & quadragesimo: & ad sexagesimam diem deueniunt.

Gal.

Obscurum est, quas alias dicar suppurationes. Fieri enim potest, vt de suppurationibus que in aliis fatigent partibus sermonem faciat omittendo thoracem ac pulmonem, de quibus hactenus perpensum est. Fieri enim potest vt de his agat, que in ipsis affligant opificis, sed non similibus predictis. Porro conuenit, vt de vtrisque etiam agat. Sed quia non similibus predictis dixi, id enarrare oportet. Dico enim non de omnibus suppurationibus eorum, sed de his (vt ipse dixit) que habeant permixtam bilem hactenus fecisse orationem, nec de his orationibus, sed quecumque septimo die rumpuntur. Id veroratum est. Plerumque enim vigesimo rumpuntur. Quaedam diutius immorantur, de quibus nunc agit. Ceterum differentie omnium communes habentur, ob quas spatio tempore variant inter se ex affecta sede, & item nocuo humore. Sedes enim calidior ac siccior citius suppuratur. Frigidior vero ac glutinior, tardius. Item ex humoribus calidior citius. Frigidior tardius. Hec igitur rei ipsius differentie sunt. Porro accedunt extrinsecus he que ab etate ducuntur, natura tempore, terra, conditione, ac viribus egrum. In omnibus his calidus humor citius, frigidus tardius suppuratur. Hec igitur vniuersim scire de omnibus suppurationibus bene est. Sed nihil videtur nunc quoque docere de illis que in thoracem ac pulmone fatigent.

GLOSA.

Verbum textus: alie suppurationes rumpuntur, dare datur intelligi, priorem, de qua vquusque ruptam esse, aut in prima. 7. & si raro, aut parum post, quod non fuit indecens credere, ob calorem pulmonis, humorumque calidorum cogeriem, ob quod Gal. in cot. Iuste hesitare intendit, si hic Hip. sermo nouus sit, ad apostemataque aliarum sedium accommodandus, an tantum ad sedes thoracis. & sentit vtrumque, vt ad regionem nutritiuam etiam accommodetur, circa que, & si primo libro de ipsorum suppuratione longus precessit sermo, de ipsorum autem ruptura nullus. Sed quia in primo libro, forsam sub spatio suppurationis potest dari intelligi ruptura, item quia post hac de empimare profequitur, quod est coadunatio puris in pectore ex ruptura apostematum in hac sede, ideo primam solutionem teneo. quod hic sermo sit continuus ad priorum, vt apostemata istius sedes, que alia sunt a prioris apostematis conditione, in alios dies differant rupturam suam, potissime cum pulmo ob raritatem suam minus a purebiliosis, quam mixtis humoribus afficiatur, quin suppurationi longiori spatio egent. ita vt incoherent. xx. die, qui est terminus acutarum mollium, & lx. die finiantur, vt chronicis dactum est. Si autem vis, generaliore facere sententiam, vt de suppurationis omni sede intelligat Hip. potissime cum membra & humores conferat Gal. in cot. generaliter pro variatione rupture, non prohibeo. Ad littere igitur expositionem procededo, dictum est iam, apostemata trifariam terminari, aut induratione, aut resolutione.

aut

aut suppuratione. que suppuratio manifestatur amplius, cum arte, aut natura, tale apostema rumpitur. Si autem humorem in pus versum absque ruptura resolui possit, dubium est: & prouolentibus sustinere quod sic. textus est Gal. 17. de morbis curandis. de flegmone in inguine. aut emutorio. incipit series. quando si pus aliquod notabile in suppurante particula sit contentum non ex pedit, quod nonnulli faciunt, protinus incidere. Immo exalationem mollium medicamentis &c. Vnde si tali exalatione, aut puris permutatione in aliam regionem, desistere apostema suppuratum conspicias, inde falsificari sententiam textus, minime coniectes: Solum enim notat, que frequentio eis sunt euentus. Sed notatione digna est, quod pertransiens. xx. diem, in xl. die differatur. Oportet ergo memoris, quod in hac schola datur septimana integra, & partialis. integra est vigesima dies, que integratur ex tribus partialibus. qua sic constituta, omnino vigor septimane partialis debilitatur, sed per integras succedit iudicatio. & si dimidium septimane, non omnino postponatur, ob quod noua litera. de: xxx. die mentionem fecit. Sed antiqua clarior est, que per integras septimanas procedit. in quorum exactam causam, plus experimento herendum est, quam rationi. Et sic notandum est, cum maiorem aut minorem dilationem, pendere ex hac radice. quod grauius citius uel, humor peccans concoquat. cui manus porrigit, & sedis affecte natura, & ipsius humoris conditio. ita quod calidi humores promptius suppurentur frigidis, semper intelligendo de eis que suppurari debent. nam absolute, fridos obnoxios magis suppurationi asseueramus. Quod Aui, in 14. cap. xx. in serie. & non contingit ut non maturetur exitura, & ut non conuertatur quod est in ea in pus, nisi propter paruitatem caloris istati in membro, aut propter grossitudinem substantie materie. que litera, si per seriem simplicitet affit mantem legeretur, euidentior esset. Nam si materia subtilis est, aut calor fortis, resolutio ut plurimum succedit. Sed in eis que suppurari habent, si calidus humor, in membroque calidiori, promptius suppuratur. Quod satis plane ipse Aui. eodem cap. docuit. In serie que habet in hunc modum. Exiture quidem diuersificantur, secundum spatium maturationis sui puris, secundum humorem in tenuitate, & crassitie, in calore & frigore, & equalitate, secundum tempus, etatem, & substantiam membri. que series ex presentia est. sumpta est. quod totum uerisimile est, quando per modum ebullitionis & putrefactionis pus ipsa fiat, cui alterationi promptiora sunt calida frigidis. Restat demum satisfacere dicto Gal. in eod. qualiter inter extrinsecas causas, complexionem & vires agri recenseat, cum nihil intimus actionibus, que in nobis uisuntur. dic quod sicut, in tractatu de pulsibus. Solum uirtus, necessitudo, instrumentum, cause contentiue & essentialis dicuntur, cetera autem. puta complexio, etas, & similia, extrinsece uocantur cause. Nec pudet hac introducere comparationem, similis est pulsus nacentis dixit alias Arist.